
CITTA' di CANICATTP
(Provincia di Agrigento)

***

UFFICIO TECNICO
/// Direzione - Gestione del Territorio e Ambiente

DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 5C DEL °* ne.

OGGETTO: Approvazione progetto esecutivo per l'implementazione del Sistema Informativo
Territoriale Regionale - Nodo S.I.T.R. del Comune di Canicattì - Attuazione Asse
VI "Sviluppo urbano sostenibile" Linea Intervento 6.1.1.A (e) del PO FESR
2007-2013

PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO:
Proponente: 11 Dirigente della III Direzione Arch. Luigi Munna.

PARERI ESPRESSI
Parere di regolarità tecnica: Arch. Luigi Munna.
Parere di regolarità contabile: Dott.ssa Carmela Meli
Vista la seguente proposta di determinazione, relativa all'oggetto, nel testo che segue:

Premesso:
- che nell'ambito del PO FERS 2007-2013 è stato attivato l'Asse VI - Sviluppo Urbano

Sostenibile e con Deliberazione di Giunta Regionale n. 431 del 29.10.2009 sono state approvate
le relative "Linee guida per l'attuazione ... ";

- che la linea di intervento 6.1.1.4 prevede interventi di infrastrutturazione informatica ed
implementazione dei sistemi informativi per la gestione delle politiche strategiche ed ambienta-
li in ambito urbano e territoriale;

Vista la nota prot. n. 4572 del 22.2.2012, pervenuta l'8.3.2012 al prot. gen. n. 12122, con
cui l'Assessorato Regionale Territorio e Ambiente, Dipartimento Urbanistica, Area 2 Interdi-
partimentale, Sistemi Informativi Territoriali e Cartografia, comunica che con Decreto del Di-
rigente Generale dell'ARTA n. 775 del 7.10.2011, registrato alla Corte dei Conti l'il.11.2011,
reg. 1 fg. 81, sono stati approvati gli elenchi delle operazioni ritenute ammissibili a finanzia-
mento, della 2a fase di anticipazione, sulla linea d'intervento di cui in oggetto;

Preso atto dal suddetto D.D.G. che il Comune di Canicattì rientra tra gli interventi am-
missibili;

Rilevato dalla citata nota che per l'emanazione del decreto di impegno occorre trasmette-
re all'ARTA il progetto, la determina di approvazione, la nomina del RUP e l'individuazione
del REO;



Vista la legge regionale 12.7.2011, n. 12 "disciplina dei contratti pubblici relativi a la-
vori, servizi e forniture. Recepimento del D.L.vo n. 163/2006 e s.m.i. e del D.P.R. n. 207/2010 e
s.m.i. ... ";

Vista la nota sindacale n. 34442 del 30.6.2010, con cui il geom. Antonio La Vecchia,
funzionario tecnico dell'UTC e responsabile del nodo comunale SITR, è stato nominato RUP
relativo all'implementazione in oggetto;

Vista la nota prot. n. 21948 dell'8.5.2012, con cui è stato individuato il Responsabile E-
sterno Operazioni (REO), sistema "Caronte";

Visto il progetto in argomento, redatto in data 18.4.2012 dal geom. Diego Sfalanga, com-
ponente del nodo comunale del SITR, composto da un unico elaborato, il cui importo e così de-
terminato:

Hardware e materiale di consumo
Connessioni Internet
Software applicativo
Software specialistico
Servizi Specialistici Gis

I.V.A. 21% su
Imprevisti ed arrotondamenti:

Importo

Sommano
€ 62.140,00

complessivo

€ 10.655,00
€ 6.400,00
€ 19.400,00
€ 7.100,00
€ 18.585,00
€ 62.140,00
€ 13.049,40
€ 1.850,60
€ 77.040,00

Considerato:
- che le previsioni progettuali appaiono adeguate alle finalità che si intendono conseguire

e le soluzioni tecniche previste per l'esecuzione dell'intervento risultano idonee, come illustrato
e giustificato nel progetto;

- che in linea di massima, nulla si ha da eccepire sui criteri tecnici seguiti nella progetta-
zione;

Accertato:
- che il progetto è stato redatto in conformità alle norme contenute nel regolamento ap-

provato con D.P.R n. 207/2010;
- che il progetto esecutivo è da definirsi conforme a quanto disposto dall'art. 93, comma

5, del D.L.gs. n. 163/06 così come recepito dalla L.R. n. 12/2011 ;
TUTTO CIÒ PREMESSO, RILEVATO, CONSIDERATO ED ACCERTATO;
Visto il parere tecnico n. 3 del 4.5.2012 reso dal Responsabile del Procedimento ai sensi

dell'ari. 5 della L.R. 12.7.2011, n. 12, che recepisce in Sicilia il D.Lgs n.163/2006;
Rilevato che l'importo del progetto è inferiore a €. 100.000,00 e quindi ai sensi dell'alt.

128 del D.Lgs. n. 163/2006 così come recepito dalla L.R. n. 12/2011 non è necessario inserire
l'opera nella programmazione triennale delle OO.PP.;

Visto il D.L.vo n. 267/2000 recepito dalla L.R. n. 30/2000;

PROPONE

1) approvare il progetto esecutivo per l'implementazione del Sistema Informativo Terri-
toriale Regionale - Nodo S.I.T.R. del Comune di Canicattì, per l'importo complessivo di €
77.040,00 ripartito come segue:



Hardware e materiale di consumo
Connessioni Internet
Software applicativo
Software specialistico
Servizi Specialistici Gis

I.V.A. 21% su
Imprevisti ed arrotondamenti:

Importo

Sommano
€ 62.140,00

complessivo

€ 10.655,00
€ 6.400,00
€ 19.400,00
€ 7.100,00
€ 18.585,00
€ 62.140,00
€ 13.049,40
€ 1.850,60
€ 77.040,00

2) dare atto che l'intervento in argomento è inserito nel Programma Operativo FESR
2007-^2013 e che l'adozione del presente atto non comporta oneri a carico del bilancio comu-
nale. /

/<^!Jr>Àvv\ $?fi? ^\">''- ••

y^"]l V-.

IL DI

V--...V.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO visto l'art. 49 del D. L.vo n. 267 del 18.8.2000
recepito dall'art. 12 della L.R. n. 30/2000 esprime parere favorevole in ordine-alla regolarità contabi-
le.

IL DIRETT
(Dott.s,

IONERIA
rmèla Meli)

IL SOTTOSCRITTO, considerato che non esiste alcun impedimento all'adozione del relativo atto
amministrativo circa la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art.49, del D.Lvo n.267 del 18.8.2000 come
recepito dall'art. 12 della L.R. n.30/2000 esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

IL DIRIGENTI
(ArcK.

IREZIONE
'a)



IL SINDACO

ESAMINATA la proposta formulata dal Dirigente della III Direzione Arch. Luigi Munna;
ACCERTATO che la proposta stessa è corredata dell'attestazione del Direttore di Ragioneria e

dei pareri prescritti dall'ari. 49 del D. L.vo n. 267/2000, come recepita dall'ari. 12 della L.R. n. 30/2000;
ACCERTATO, altresì, che il progetto di che trattasi, è stato redatto in conformila a quanto pre-

visto dalle disposizioni vigenti;
VISTO il progetto;
VISTO il D.L.vo. n. 267/2000 recepito dalla L.R. n. 30/2000

DETERMINA

FARE PROPRIA la superiore proposta e conscguentemente:

1) approvare il progetto esecutivo per l'implementazione del Sistema Informativo Terri-
toriale Regionale - Nodo S.I.T.R. del Comune di Canicattì, per l'importo complessivo di €
77.040,00 ripartito come segue:

Hardware e materiale di consumo
Connessioni Internet

Software applicativo

Software specialistico
Servizi Specialistici Gis

Sommano
I.V.A. 21% su€ 62.140,00

Imprevisti ed arrotondamenti:

Importo complessivo

€ 10.655,00
€ 6.400,00

€ 19.400,00

€ 7.100,00

€ 18.585,00

€ 62.140,00
€ 13.049,40
€ 1.850,60

€ 77.040,00

2) dare atto che l'intervento in argomento è inserito nel Programma Operativo FESR
2007+2013 e che l'adozione del presente atto non comporta oneri a carico del bilancio comu-
nale.

3AQC
(Rag\fi*èetiSo Corho)


